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SOUHRN

1. Cíl práce:

Cílem diplomové práce je návrhnout konkrétní doporučení k efektivnímu zlepšení v oblasti talent managementu

pro zaměstnance nadnárodní společnosti XYZ.

2. Výzkumné metody:

Teoretická část práce byla vypracována na základě rozborů zdrojů a jejich komparace. Výzkumnými metodami

pro praktickou část byl kvantitativní výzkum v podobě dotazníkového šetření, které bylo adresováno

75 zaměstnancům s návratností dotazníků 96 % a dále kvalitativní výzkum, který se skládal ze dvou částí. První

částí byly skupinové strukturované rozhovory. Osloveni byli všichni manažeři společnosti, tedy 58 lidí,

rozhovory se uskutečnily během dvou setkání a účastnilo se jich celkem 52 manažerů, tedy 90 %. Skupinové

rozhovory trvaly v průměru 40 min. Druhou částí, pak byly polostrukturované rozhovory se zaměstnanci

oddělení lidských zdrojů, kterých se účastnilo 100 % zaměstnanců, tedy celkem 6. Rozhovory proběhly

individuálně, během 4 dnů a trvaly v průměru 25 minut. Na základě výsledků dotazníkového šetření,

skupinových strukturovaných rozhovorů i polostrukturovaných rozhovorů byly identifikovány nedostatky

současného procesu talent managementu a navržená konkrétní doporučení k efektivnímu zlepšení v oblasti

talentového managementu v nadnárodní společnosti XYZ.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Zaměstnanci reagovali kladně na dostatečné zastřešení talent managementu ve společnosti XYZ, a to 92 %

respondentů dotazníkového šetření, 58 % manažerů a 5 z 6 respondentů během polostrukturovaných rozhovorů.

Avšak objevily se i názory, že jsou využívány pouze interní zdroje, a chybí spolupráce s ostatními zeměmi

nadnárodní společnosti v oblasti talent managementu. Společnost věnuje speciální péči zaměstnancům, kteří byli

identifikováni jako klíčoví. Kariérní růst talentovaných zaměstnanců je efektivnější, jak ukázal průzkum,

kdy 99 % talentovaných zaměstnanců a 60 % manažerů reagovalo kladně na tuto otázku. Všech 6 zaměstnanců

oddělení lidských zdrojů uvedlo, že komunikace ve společnosti, a to mezi manažery, talenty a oddělením

lidských zdrojů, je na velmi dobré úrovni, přesto 4 z nich dále zmínili, že talent program probíhá pouze v rámci

tajné volby, a tedy pouze zvolení talentovaní zaměstnanci informaci obdrží, 31,9 %, uvedlo, že zajímavá

pracovní náplň nemá vliv na udržení talentovaných zaměstnanců ve společnosti, opačně 32,8 % volilo, že nejtěžší

vliv má finanční ohodnocení, ale společnosti schází mzdový průzkum, se kterým by mohli pracovat. Většina

zaměstnanců se shodla, že není nutná investice do softwaru či technické podpory zaznamenávání dat talent

managementu, přesto je sběr dat důležitou součástí jeho vyhodnocení. Kariérní růst splňuje očekávání velké části

zaměstnanců, přesto 100 % všech dotázaných respondentů uvedlo, že by souhlasili s obnovou zahraničních

školení. Respondenti, a to 75 % talentovaných zaměstnanců a 69,2 % manažerů, by společnost neopustilo pouze

vzhledem k neúčasti v talentovém programu, ale vždy by záleželo na více okolnostech, což byl pozitivní

výsledek v rámci průzkumu.

4. Závěry a doporučení:

Prvním návrhem doporučení je strategicky řešit talent management v rámci zemí celé nadnárodní společnosti,

tedy na mezinárodní úrovni, což pomůže udržet talenty, sníží fluktuaci a pomůže sdílení cenných zkušeností

mezi kolegy, navíc v anglickém jazyce. Druhým doporučením je porovnat nabídky pracovního trhu, také

konkurence a okolních firem a porovnání dat společnosti se mzdovým a benefitovým průzkumem, do kterého se

společnost také zapojí. Třetím návrhem je zaujmout externí kandidáty přímým oslovením a pokusit se je přivést

do společnosti jako talentované zaměstnance. Čtvrtým doporučením je obnovit účast na mezinárodních

vzdělávacích programech pro talentované zaměstnance a prověřit možnost účasti talentů z České republiky.

Pátým návrhem je nastavit pravidelné půlroční a čtvrtletní hodnocení talent managementu a získání kvalitní

zpětné vazby od účastníků i manažerů, což pomůže dostupnosti a kvalitě získaných dat a bude mít vliv na další

šestý návrh, a to pracovat lépe se získanými daty, tedy mít aktuální data, která mohou být kdykoliv manažerům

k dispozici, jakmile bude potřeba obsadit klíčovou pozici ve společnosti. Sedmým doporučením ke zlepšení

je zvážit přehodnocení aktuální tajné volby talentů na volbu veřejnou, což by pomohlo motivaci většího počtu

zaměstnanců a zviditelnilo snahu společnosti dobře se starat o všechny talentované zaměstnance.
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SUMMARY

1. Main objective:

The aim of this thesis is to propose concrete recommendations for effective improvement in talent management

for all employees of international company XYZ.

2. Research methods:

The theoretical part of the thesis was written of the bases of the analyzes of sources and their comparison.

The research methods for the practical part were quantitative method as a questionnaire survey form, there was

75 employees addressed and a questionnaire return was 96 % and then qualitative research which consisted

of two parts. The first part was group structured interviews. All 58 managers of the company were addressed,

the interviews were held during two meetings and 52 managers, which means 90%, attended. Group interviews

lasted 40 minutes in average. The second part consisted of semi-structured interviews were planned with

employees of the human resources department and 100% of them, all 6, participated. The interviews were

planned individually during 4 days and average time of meeting was 25 minutes. Based on the results

of a questionnaire survey, group structured interviews and semi-structured interviews, the summary of the

current talent management process and specific recommendations for effective improvement in talent

management were identified for international company XYZ.

3. Result of research:

Employees responded positively to sufficcient proces of talent management in company XYZ, 92% of

the respondents of the questionnaire survey, 58 % of managers and 5 of 6 respondents during semi-structured

interviews. However, there were opinions that only internal resources are used and there is a lack of cooperation

between countries of the company. The company pays special attention to employees who were identified as key

employees. The career growth of talented employees is more efficient, as the survey showed, with 99 % of

talented employees and 60 % of managers responding positively to this question. All 6 employees of the Human

Resources department stated that the communication in the company, between managers, talents and the Human

Resources Department is very good, but still 4 of them mentioned that the talent program is only managed via

secret choice and only talented employees receive the result information. Talented employees, 31.9 %, said that

the interesting job description does not affect the retention of talented employees in the company, while 32.8 %

voted that the financial impact has the greatest impact, but the company does not have any salary survay they

could work with. Most of employees agreed that no investment in software or technical support for talent

management data recording is necessary to have, even data collection is an important part of talent management

evaluation. Career growth meets the expectations of the large number of people but 100% of all respondents said

they would agree to have international training too. Also 75% of talented employees and 69.2% of managers,

would not leave the company only due to the fact not being part of talent program, but there would always be

more circumstances which were seen as a positive result of survey.

4. Conclusions and recommendation:

The first recommendation is to establish international talent management strategy, to help retain talents, reduce

turnover and share valuable experiences among colleagues in English. The second recommendation is to

compare labor market, competitors and neighboring companies to have salary and benefit survey for managers

to have tool to work with. The third recommendation is to attract external candidates by their direct addressing

and have them as talented employees in the company. The fourth recommendation is to have international

training programs also for Czech talent participants. The fifth draft recommendation is to set up regular half-

yearly and quarterly talent management assessments and get proper feedback from both participants and

managers which will help the availability and quality of the data collected and affect the next, the sixth

recommendation to work better with the actual data available for managers at any time when vacancy

replacement is needed. The seventh recommendation for improvement is to consider current secret selection

of talents to be change into open choice version which can help to motivate more employees and increase

company people and talent care marketing.
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1 Úvod

Zaměstnanci jsou nejdůležitější součástí společností. Zajišťují firmám zisk, prosperitu,

získávají zákazníky, snaží se udržet klientelu, dobré jméno, značku, tvoří firemní

kulturu i vnitřní energii společnosti, která je právě těmito zaměstnanci utvářena. Lidé

se v průběhu života vyvíjejí, procházejí různými pracovními pozicemi a rozhodují se,

ve kterých společnostech budou během svého produktivního věku působit. Pokud je pak míra

nezaměstnanosti nízká, mají lidé relativně hodně možností práci změnit. Pokud se

zaměstnannec rozhodne pro danou firmu pracovat, očekává přiměřený rozvoj, jak v rámci


[…]


Respondent šestý

Vzhledem k tomu, že nejvíc diskutujeme talenty začátkem roku, udělala bych nějaké školení

i pro manažery, aby věděli, jak se zaměstnanci komunikovavat, a také nám pak chybí zpětná

vazba celkově, od zaměstnanců, tedy talentů, od manažerů, i zpětná vazba na školicí společnosti,

hlavně externí, velmi složitě to od zaměstnanců dostáváme zpět. Komunikace je dobrá, ale je jí

málo. Navýšil bych frekvenci.

4. Jak vnímáte proces obsazování důležitých/ kritických pozic ve společnosti XYZ?

Respondent první

Vše trvá docela dlouho, sice mám pocit, že se zlepšil počet kandidátů, kteří na volnou pozici

reagují, ale jejich kvalita je mnohem horší než před pár lety. Pak to odnáší celé oddělení a lidé

jsou dost demotivovaní, jelikož dělají práci za ty, kteří chybí.

Respondent druhý

Ideální je, pokud se nám podaří obsadit pozici interně, sice zaměstnanec může být juniornějští,

ale přece jen se obvykle lépe hledá nižší řadová pozie, než klíčová pozice nebo specialista.

Pokud hledáme externě, manažerům trvá docela dlouho si vybrat správného člověka, i díky

jejich časovým možnostem, ikdyž ví, že je to priorita, proces se tím prodlužuje.

Respondent třetí

Mám pocit, že všichni zaměstnanci, kteří již někoho znali a mohli do společnosti přivést,

tak udělali. Lidé na trhu nejsou, takže je to špatné a jejich kvalita hrozná. Snažíme se hledat,

jak se dá, a také dle toho, kde, kdo, koho v ostatních společnostech zná, ale je to spíš okrajové,

spoléháme na pracovní portály.

Respondent čtvrtý

Proces je spíš pomalý, ikdyž máme talent plán a snažíme se brát z interních zdrojů, ne vždy

jsme úspěšní a výchova talentů i specialistů je velmi okrajový proces, tedy aby plně fungoval,

jakmile odejde jeden zaměstnanec, aby byl okamžitě nahrazen jiným. Přesto má společnost

pořád docela dobré jméno na trhu, tak to vnímám, a tak inzerujeme hodně externě.

Respondent pátý

Jsme u hlavního města, tedy konkurence je velká a zaměstnanci si vybírají, spíš bych řekl,

že jsou rozmazlení a obzvláště ti externí, kteří mají někdy přehnané požadavky i na specialisty.
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Snažíme se s tím vypořádat. Inzerujeme přesto nejvíce externě a občas se nám podaří, že nového

kolegu přivede zaměstnanec, ale toho je teď méně.

Respondent šestý

Proces funguje, ale nabídka uchazečů není nejlepší. Interní povýšení je nejvýznamnější, a pokud

je jen trochu možné, zajistíme, aby proběhlo. Pak sledujeme i talety a ostatní v oddělení

i v ostatních pobočkách. Nedaří se to tolik, jak bychom chtěli, někdy zaměstnanci ještě nejsou

na pozici připraveni, pak je chybou, když povýšení nezvládnou. A hledáme opět externě.

Agentury práce na vyhledávání zaměstnanců téměř nevyužíváme, jen a pouze největší pracovní

portály.

5. Jaký by měl program talent management být, aby byl nejlepším z nejlepších?

Respondent první

Rozvoj talentů by měl navazovat, ideálně na mezinárodní program, aby nám talenti neodešli jen

proto, že pro ně zrovna nemáme pracovní pozici manažera. Program by neměl být sdělen

jen schváleným talentům.

Respondent druhý

Potřebujeme více zpětné vazby a častěji než jednou za rok, jelikož pokud se projektu věnujeme

pouze jednou v roce, je to prostě málo a nemáme přehled o tom, co a jak se se zaměstnancovými

plány děje. Pokud by se jednalo o zaměstnance, který již manažerem je, měl by častěji mít

koučink, či jiný zahraniční trénink, který by byl více osobní, pro něj, a jeho nejen pracovní,

ale i osobní růst.

Respondent třetí

Mě se program zdá být skvělý, plánujeme školení, asi snad větší podpora manažerů, aby své

zaměstnance na školení vždy uvolnili, ikdyž mají zrovna krizi na pracovišti. Je to důležité

a náročné vše organizovat. A všichni účastníci talentového programu by měli více komunikovat

s našim oddělením, potřebujeme důkladnější zpětnou vazbu. Od manažerů jí máme polovinu.

Také bych talent programu dělal větší reklamu, a to zvřejněním všech nominovaných.

Respondent čtvrtý

Zpěštná vazba, častěji a důkladněji, abychom mohli vývoj talentů sledovat a mít podkontrolou

možný pohyb zaměstnanců, a tím tedy i ze/do zahraničí. To chybí. Opravdu si nemyslím, že by

jazyková bariéra byla problémem, většina z nás určitý stupeň angličtiny má. Takže rozšířit

program na mezinárodní úroveň.

Respondent pátý

Přemýšlel jsem, zda by motivovalo, aby byl program zcela veřejný, tedy, že by větší skupina

lidí věděla, že byli v nominacích, a to by je motivovalo. Vím, že tato možnost existuje, možná

by stálo za to ji vyzkoušet. Jinak vše funguje, jak má. Více zpětné vazby by také neškodilo,

dostává se k nám pozdě a není dostatečná (i na dodavatele školení).

Respondent šestý

Ideální by byla spolupráce s více zeměmi, abychom mohli talenty dále vyslat na zahraniční

školení, pokud již program ukončí v ČR, najednou mají pocit, že se dál nic neděje a stagnují,

jelikož pro ně nemáme volnou pozici na povýšení a nic dalšího, se možná z jejich pohledu,

neděje. To by bylo za mě přínosné. Mohlo by být motivující, pokud by i nominovaní

zaměstnanci o volbě věděli, zveřejnil bych data.
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