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Další hodnocení:
Autorka práce se zabývala aktuálním tématem talent managementu ve vybrané organizaci. Cíl práce byl splněn
vhodnou kombinací výzkumných metod. Výsledky jsou vhodně okomentovány a propojeny s doporučeními (i
když některá doporučení jsou obecná bez konkrétních finančních nákladů či vymezení časového horizontu,
postupných procesních kroků případné realizace). Celkově však práce působí celistvým dojmem, text na sebe
logicky navazuje. Doporučuji lépe pracovat s odborným jazykem a lépe formulovat věty. Autorka prokázala
schopnost analýzy i syntézy. Celkově práci hodnotím pozitivně a doporučuji k obhajobě před komisí.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V práci uvádíte, že manažeři často vnímali negativně nedostatečnou možnost pro manažery dále růst (str. 56). Co
konkrétně navrhujete pro zlepšení této situace?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Uveďte možnosti, jak si organizace mohou udržet talenty v organizaci.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jak byste charakterizovala zaměstnance, který je dle organizace “talent“?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
-

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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